El mateix requisit apareix en diferents Cartes de població (no totes):

- Gandesa (1192/94): "Nihilo minus inde non eligatis alium dominum neque patronum nisi nostrosque successores".
- Pinell (1207): "Et ibi alium domnum neque patronum non eligatis nisi nos fratres domus militie".
- Camposines (1209): "Et deinde nullum alium dominium neque patronum non eligatis nisi tantum nos predictos fratres et nostros successores".
- Vilalba (1224): "Alium dominum vel patronum inde non eligatis nisi domum Templi et nos et domus Templi in perpetuum erimus de supradictam donacionem vobis et vestris legales quarentes et defensores contra omnes personas".
- Gorrapte (1237): "Et deinde non eligatis alium dominum neque patronum nisi fratres Templi, et successores eorum".
- Gandesola (1248): "Et quod non eligatis alios dominos vel patronos nisi nos et nostros ullo modo".
- Devesa de Massalua (1294): "Nech eligattis in dicto loco alios dominos et patrones preter nos et fratres Templi".
- Berrús (1294): "Et non eligatis ibi alios dominos vel patronos praeter nos et fratres Templi".
- Mas de Flix (1345): "Et ibi alium vel alios dominium vel dominos, patronum vel patronos non clametis aut eligatis, nisi tantum modo nos et nostros successores".

A les Cartes d'Horta de 1192, Pinell de 1198 i Batea de 1205 el concedent es limita a garantir als pobladors la lliure i pacífica tinença dels béns que s'estableixin i en tant que aquells siguin estadants al lloc respectiu. Tampoc es fa esment exprés al deure de fidelitat.

I pel que fa a contractes particulars dels dominis templers, tal exigència no la trobem fins uns documents de 1280 i d'anys següents, amb la clàusula aquella de "non exigentes ibi alios dominos vel patronos".

En qualsevol cas, tot i que es manté que tal requisit de no elegir cap altre senyor es introduït per l'Església en els seus contractes d'establiment en immobles, el cert és que el mateix constitueix un dels principis en els que es basen les relacions feudals de "solidantia" a les que ens referim particularment tot seguit.

c) Les relacions de "solidantia":

D'acord amb el que acabem de referir, les relacions que s'estableixen entre els senyors i vassalls de la nostra zona es corresponen amb les que en general es defineixen com de "solidantia".

El terme o expressió de "solidus" apareix en documentació del Principat de l'any 1045, i BONNASSIE ens diu que l'home sòlid és aquell que està obligat a prometre i jurar que prendrà "tots els senyors que l'obligarà a prendre el seu millor senyor" i que no pot contreure nous compromisos sense el consentiment del seu senyor (710).